
Zerohedge: Rusko zastavuje dodávky plynu
do zrušení sankcí, EU se chystá na
energetickou krizi
- CZ24 News | 6. září 2022

RUSKO/EU: Putin začal hrátky.

Dva dny poté, kdy Rusko naneurčito zastavilo dodávky plnu přes plynovod Severní proud 1
ze směšného důvodu, že došlo k netěsnosti (zobrazené níže)…

…, tak v pondělí Rusko konečně přiznalo, co všichni už od února vědí, tedy že v reakci na skutečnost,
že Západ dělá zbraně z měn, tak Rusko dělá zbraně z komodit (jak to Zoltan Pozsar dávno už říká),
když Kreml oznámil, že ruské dodávky plynu do Evropy přes Severní proud 1 se plně neobnoví,
dokud „kolektivní Západ“ na Moskvu nezruší sankce kvůli invazi na Ukrajinu.

Putinův mluvčí Dimitrij Peskov obvinil sankce EU, Británie a Kanady ze znemožnění dodávek plynu
tímto klíčovým plynovodem, který dodává plyn do Německa ze St. Pětěrsburgu přes Baltické moře.

„K problémům s pumpováním plynu došlo kvůli sankcím, které Západní země zavedly proti zemi naší
a proti několika společnostem,“ řekl podle tiskové agentury Interfax Peskov. „Neexistují žádné další
důvody, které by mohly způsobovat problém s pumpováním.“

Peskovovy komentáře byly zatím nejotevřenějším požadavkem Kremlu, aby EU zrušila výměnou za
obnovu ruských dodávek plynu na kontinent sankce. Rovněž tím potvrzuje, že Rusko už nemá
zapotřebí předstírat, že potřebuje své komodity dodávat do Evropy, když konec konců má z Číny a
Indie více než dostatečnou poptávku a Evropě je ochotno dodávat jen dost na to, aby se znemožnila,
a zbytek je vám jasný.

V pátek Gazprom řekl, že zastaví dodávky plynu přes Severní proud 1 kvůli technické závadě, ze
které obvinil těžkosti s opravou v Německu vyrobených turbín v Kanadě. Teď už víte, že to byla jen
kamufláž, a v posledním potvrzení, kdo má v rozbíhajícím se komoditním klání navrch, EU už určité
sankce proti Rusku zrušila s tvrzením, že to je, aby bylo možné turbíny opravit. Evropští vůdci řekli,
že neexistuje nic, co by Gazpromu bránilo v dodávkách plynu na kontinent, a Rusko obvinili, že
z exportů energií dělá „zbraň“.

Mezitím, jak už jsme referovali přes víkend, Rusko pořád dodává do Evropy plyn skrze plynovody ze
sovětské éry přes Ukrajinu, které zůstaly v provozu i přes invazi, stejně jako plynovodem Jižní proud
přes Turecko. A v ironickém kotrmelci šéf ukrajinského operátora tranzitu plynu Reuters řekl, že
Ukrajina „technicky“ může plně nahradit kapacitu Severního proudu 1 přes ukrajinský vstupní uzel
Sudža. Jinými slovy bude Evropa Putinovi platit miliardy za ruský tranzit plynu přes Ukrajinu, čehož
bude Rusko využívat, aby pokračovalo v bojích na Ukrajině…

Samozřejmě, že nic v dnešních „zprávách“ by nemělo překvapovat: Ruští činitelé nedělali žádné
tajnosti se svými nadějemi, že rostoucí energetická krize v Evropě podryje podporu tohoto bloku
Ukrajině. „Život se v Evropě lidem, podnikatelům a společnostem stále zhoršuje,“ řekl Peskov.
„Samozřejmě, že obyčejní lidé v těchto zemích mají na své vůdce čím dál více otázek.“

https://cz24.news/zerohedge-rusko-zastavuje-dodavky-plynu-do-zruseni-sankci-eu-se-chysta-na-energetickou-krizi/
https://cz24.news/zerohedge-rusko-zastavuje-dodavky-plynu-do-zruseni-sankci-eu-se-chysta-na-energetickou-krizi/
https://cz24.news/zerohedge-rusko-zastavuje-dodavky-plynu-do-zruseni-sankci-eu-se-chysta-na-energetickou-krizi/


Ale až tak obyčejným člověkem není Matteo Salvini, vůdce italské krajně pravicové strany Liga, který
řekl, že Západní sankce na Rusko nefungují a ve skutečnosti Itálii poškozují, a poukázal, že
spojenecké země by měly svůj přístup přehodnotit. Salvini v neděli při projevu na konferenci
politických vůdců v Lake Como tvrdil, že sankce určené k potrestání Moskvy za její invazi na
Ukrajinu ve skutečnosti Rusku pomohly, když do konce července 2022 vedly k jeho exportnímu
přebytku 140 miliard $. „Musíme bránit Ukrajinu? Ano,“ řekl Salvini. „Nechtěl bych ale sankce,
které ubližují více těm, kdo je uvalily, než těm, proti komu jsou namířeny.“

Bývalý ruský prezident Dimitrij Medveděv byl ještě otevřenější než Peskov a poté, co německý
kancléře Olaf Scholz v neděli oznámil balíček pomoci za 65 miliard € k ulehčení dopadů rostoucích
účtů za energie, tak Medveděv, nyní místopředseda ruské bezpečnostní rady, řekl, že Německo
podporou sankcí proti Moskvě a dodávkami zbraní na Ukrajinu „jedná jako nepřítel Ruska“. „Proti
Rusku vyhlásili hybridní válku,“ napsal Medveděv na Telegram. „A tenhle stařec si hraje na
překvapeného, že Německo má s plynem trochu problémů.“

Samozřejmě, že žádná ze stran není ochotna svůj přístup zmírnit, a tak chvilku po ruských
komentářích předsedkyně Komise EU Ursula von der Leyen tweetnula, že „Putin zneužívá energii
jako zbraň krácením dodávek a manipulacemi našich energetických trhů,“ což on samozřejmě dělá
v reakci na Západní využívání měn a kapitálových toků jako zbraní.

Van der Leyen s dodatkem: „On neuspěje, Evropa zvítězí,“ potvrdila to, o čem jsme referovali včera,
konkrétně, že Evropská komise chystá návrhy na pomoc zranitelným domácnostem a podnikům, aby
si poradily s vysokými cenami energie“ a chce:

Snížit poptávku po energii (špičky)
Zastropovat ceny ruského plynu v plynovodech
Pomoci zranitelným spotřebitelům a podnikům z výnosů energetického sektoru
Umožnit podporu výrobců energie zařízením pomoci při problémech s likviditou spojených s
volatilitou

A bude to fungovat? Samozřejmě, že ne, protože Rusko nikdy nebude souhlasit s prodejem za
uvalené cenové stropy (zvláště když Čína a Indie se k tomu nikdy nepřidají) spolu s tím, jak běžní
Evropané nikdy neodsouhlasí dobrovolné oběti svého vlastního blahobytu, když nebudou
přesvědčeni, že i všichni ostatní se budou o toto břemeno dělit. Kvůli čemuž přišlo oznámení, že
francouzský prezident Macron volá po 10% snížení spotřeby energie v zemi, aby se zabránilo
přídělovému systému a odstavování dodávek tuto zimu, čímž se nedosáhne vůbec ničeho a Evropa
nebude mít na výběr nic jiného, než strpět po několik měsíců přídělový systém, jelikož zimní mrazy
se blíží.

 

AUTOR: TYLER DURDEN

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

http://www.zerohedge.com/markets/russia-admits-weaponization-gas-halts-ns1-shipments-until-sanctions-lifted-eu-prepares

